



ZARZĄDZENIE Nr 58/2020

PIERWSZEGO PREZESA SĄDU NAJWYŻSZEGO

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie szczególnych rozwiązań organizacyjnych związanych ze stanem epidemii
wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 14 § 1 pkt 8 ustawy o Sądzie Najwyższym (Dz. U. z 2019 r., poz. 825 tj. ze zm.), kierując się treścią art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r., poz. 1239 tj. ze zm.), § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 792 ze zm.), art. 15 zzzs¹ ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, 567, 568, 695, 875), art. 207 § 2 Kodeksu pracy, na okres od 1 czerwca 2020 r. do odwołania, zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Wszystkie czynności podejmowane w Sądzie Najwyższym wykonuje się z zachowaniem zasad związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 określonych w przepisach prawa.
2. Sędziowie oraz inni pracownicy Sądu Najwyższego, a także pracownicy lub przedstawiciele innych jednostek organizacyjnych działających w Kompleksie Urbanistycznym Wymiaru Sprawiedliwości (dalej: KUWS) na podstawie odpowiednich umów lub porozumień zawartych samodzielnie lub ze współdziałającymi ze sobą Sądem Najwyższym, Sądem Apelacyjnym w Warszawie oraz z Instytutem Pamięci Narodowej, w wypadku bezpośredniego kontaktu - na terenie KUWS - z innymi osobami niż zatrudnione w ww. instytucjach, obowiązani są korzystać ze środków ochrony osobistej, określonych w rozporządzeniach Rady Ministrów wydanych z powołaniem się na upoważnienia zawarte w art. 46, art. 46a lub art. 46b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1239 ze zm.), a w szczególności:

- przy wykonywaniu obowiązków służbowych, wymagających bezpośredniego kontaktu z innymi pracownikami Sądu Najwyższego lub innymi osobami przebywającymi na terenie KUWS stosować osłony na usta i nos, zgodnie z obowiązującymi przepisami;
- zachowywać w pomieszczeniach biurowych, a także na korytarzach, klatkach schodowych, windach odstęp wynoszący co najmniej 2 metry;
- dezynfekować ręce.

§ 2

1. Ogranicza się wstęp do KUWS w części zajmowanej przez Sąd Najwyższy, a także do jednostek organizacyjnych Sądu Najwyższego usytuowanych poza KUWS.
2. Ograniczenie przewidziane w ust. 1 nie dotyczy:
 - pracowników instytucji funkcjonujących w KUWS oraz osób działających na ich rzecz;
 - osób dysponujących odpowiednimi legitymacjami, kartami dostępu lub imiennymi upoważnieniami;
 - stron lub uczestników postępowań sądowych toczących się przed Sądem Najwyższym oraz ich przedstawicieli;
 - publiczności uczestniczącej w rozprawie lub posiedzeniu jawnym na zasadach określonych w zarządzeniu;
 - doręczycieli przesyłek pocztowych i przesyłek kurierskich;
 - innych osób po telefonicznym uzgodnieniu z właściwym, ze względu na przyczynę przybycia, pracownikiem Sądu Najwyższego,
 po poddaniu się pomiarowi temperatury na zasadach określonych w zarządzeniu Nr 44/2020 Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego oraz po zdezynfekowaniu rąk i założeniu osłony na usta i nos, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 3

Rozprawy oraz posiedzenia jawne w Sądzie Najwyższym odbywają się z uwzględnieniem następujących zasad:

- 1) strony, uczestnicy postępowania oraz ich przedstawiciele zostawiają w szatni okrycia oraz przedmioty, które nie są niezbędne do udziału w rozprawie lub posiedzeniu;
- 2) przejście na salę rozpraw następuje przez klatkę schodową w hallu głównym lub przy wykorzystaniu szklanej windy w hallu głównym, przy założeniu, że jednocześnie z windy mogą korzystać dwie osoby;
- 3) w czasie oczekiwania przed salą sądową obowiązuje zachowanie odstępu od innych osób wynoszącego co najmniej 2 metry;
- 4) na salę wpuszczane są strony, uczestnicy postępowania oraz ich przedstawiciele, a także publiczność na zasadach określonych w § 4, po zdezynfekowaniu rąk bezpośrednio przed wejściem na salę, z osłoną na usta i nos, zgodną z obowiązującymi przepisami;
- 5) strony, uczestnicy postępowania oraz ich przedstawiciele zajmują oznaczone miejsca w pierwszym rzędzie (w pierwszych rzędach) z uwzględnieniem odstępu 2 metrów (w każdym kierunku) między osobami;

- 6) osoby uczestniczące w rozprawie lub posiedzeniu jawnym, w tym sędziowie zasiadający w składzie orzekającym oraz protokolant, korzystają z osłony na usta i nos, zgodnie z obowiązującymi przepisami;
- 7) na zarządzenie przewodniczącego osoba uczestnicząca w rozprawie lub posiedzeniu może zdjąć osłonę twarzy na czas określony przez przewodniczącego;
- 8) wyznaczanie rozpraw lub jawnych posiedzeń następuje z uwzględnieniem konieczności dezynfekcji miejsc siedzących (siedzeń i oparć) oraz powierzchni blatów po każdej rozprawie lub posiedzeniu, to jest z uwzględnieniem przerw wynoszących co najmniej godzinę;
- 9) przygotowanie pomieszczenia wyposażonego w środki ochrony osobistej dla osób, u których stwierdzono objawy chorobowe do czasu zorganizowania transportu indywidualnego;
- 10) po każdym dniu albo kolejnych dniach rozpatrywania spraw z udziałem ławników Sądu Najwyższego ich togi oraz birety są oddawane do pralni.

§ 4

1. Udział publiczności w rozprawach i posiedzeniach jawnych jest możliwy przy zachowaniu zasady, że liczba wszystkich obecnych na sali, łącznie ze składem orzekającym i protokolantem, nie przekracza:
 - 18 osób na salach nr C, D, E, F, G;
 - 20 osób na sali nr B;
 - 9 osób na salach J, H;
 - 40 osób na sali A.
2. Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konkretnej sprawie składają zgłoszenie za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem sn@sn.pl lub telefonicznie do Sekretariatów Wydziałów Izby Sądu Najwyższego na dzień przed wyznaczonym terminem w sprawie, w której zamierzają wziąć udział.
3. W oparciu o informacje uzyskane ze zgłoszeń poszczególne wydziały Sądu będą przygotowywały karty uprawniające do wejścia na salę rozpraw. Karty będą wydawane w Punkcie Obsługi Interesantów.
4. Liczba przygotowanych kart jest uzależniona od zgłoszonych osób przy zachowaniu wymagań określonych w ust. 1.
5. Wzór karty wstępu do Sądu dla publiczności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
6. W wypadku dużego zainteresowania publiczności rozprawą lub posiedzeniem jawnym w miarę możliwości zapewnia się transmisję z rozprawy lub posiedzenia w czasie rzeczywistym do wyznaczonej sali w KUWS.

§ 5

W zakresie wewnętrznego funkcjonowania Sądu Najwyższego:

- 1) ogranicza się obsadę sekretariatów w izbie Sądu Najwyższego według zasad uzgodnionych z Prezesem Sądu Najwyższego kierującym pracą danej Izby;

- 2) ogranicza się obsadę w biurach, jednostkach i komórkach organizacyjnych wchodzących w skład Kancelarii Pierwszego Prezesa SN oraz Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego według zasad uzgodnionych odpowiednio z kierownikiem jednostki organizacyjnej w Kancelarii Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego oraz Dyrektorem Biura Studiów i Analiz Sądu Najwyższego, z tym że obsada w biurach, jednostkach i komórkach organizacyjnych wchodzących w skład Kancelarii Pierwszego Prezesa SN nie może być mniejsza niż 50 % zatrudnionych w jednostce, a zadania pracowników nieobecnych w danym dniu są realizowane przez wyznaczone osoby;
- 3) ogranicza się obsadę w Zespole prasowym Sądu Najwyższego oraz w Zespole do spraw korespondencji kierowanej do Sądu Najwyższego według zasad uzgodnionych z kierownikami tych Zespołów;
- 4) ogranicza się obsadę w Oddziale Ochrony Informacji Niejawnych według zasad uzgodnionych z Pełnomocnikiem do spraw Ochrony Informacji Niejawnych w Sądzie Najwyższym.

§ 6

Asystenci Sędziego Sądu Najwyższego pracują według ustaleń z sędzią Sądu Najwyższego, któremu podlegają.

§ 7

Osoby zatrudnione na stanowiskach samodzielnych, podlegających bezpośrednio Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, wykonują obowiązki w sposób zapewniający ciągłość i terminowość załatwiania powierzonych im spraw, informując Szefa Kancelarii Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o rozkładzie czasu pracy.

§ 8

1. Ogranicza się funkcjonowanie Punktu Obsługi Interesantów (POI) przez zaprzestanie bezpośredniej obsługi interesantów na rzecz obsługi zdalnej (telefonicznej), z zastrzeżeniem ust. 2.
2. POI zapewnia wydawanie kserokopii i odpisów z akt sądowych oraz kart wstępu.
3. W Czytelni Akt Sądu Najwyższego jednorazowo może przebywać dwóch interesantów.
4. Interesanci zgłaszający się do Czytelni Akt powinni posiadać własne rękawiczki, osłonę na usta i nos oraz długopis.

§ 9

1. Nie odbywają się stałe dyżury pracowników Zespołu do spraw korespondencji kierowanej do Sądu Najwyższego organizowane w celu przyjmowania interesantów zainteresowanych

osobistym przedstawieniem skargi lub wniosku w rozumieniu działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Osobiste przedstawienie skargi lub wniosku może nastąpić w miejscu i terminie uzgodnionym drogą telefoniczną z Kierownikiem Zespołu do spraw korespondencji lub z osobą go zastępującą.

§ 10

Sąd Najwyższy nie udostępnia sal rozpraw ani pozostałych pomieszczeń innym jednostkom organizacyjnym niż działające w KUWS.

§ 11

Z dniem 8 czerwca 2020 r. wznawia się ćwiczenia indywidualne oraz grupowe w Klubie Odnowy Biologicznej, z zachowaniem zasad związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 określonych w przepisach prawa. Do odwołania z Klubu będą mogli korzystać wyłącznie pracownicy Sądu Najwyższego i Sądu Apelacyjnego.

§ 12

Treść niniejszego Zarządzenia podlega publikacji na stronie internetowej Sądu oraz umieszczeniu przy wejściu do budynku Sądu i przed salami, w których odbywają się rozprawy lub posiedzenia jawne.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 r.



Wzór karty wstępu

Sąd Najwyższy

pl. Krasińskich 2/4/6

KARTA WSTĘPU

Nr /20

upoważniająca do wejścia na

SAŁĘ ROZPRAW nr

w dniu

na sprawę

.....
podpis i stempel osoby upoważnionej do wydania
karty wstępu